PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.03.2025                                                                                     № 137
пгт Богородское
Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в 2025 году
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 18 статьи 36 Уста​ва муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, в целях    рационального использования кани​кулярного времени детьми и подростками, предотвращения негативных яв​лений в среде несовершеннолетних администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по органи​зации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков (далее - комис​сии) согласно приложению.
2. Поручить комиссии осуществлять координацию деятельности по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.
3. Рекомендовать КОГАУСО «Межрайонный комплексный центр          социального обслуживания населения в Унинском районе» отдел п. Богородское (Нирода Е.В.) при организации работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и загородных лагерей, обеспечить отдых детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, как льготной категории детей.
4. Рекомендовать КОГКУ «Центр занятости населения Богородского района» (Лаптевой И.В.) организовать трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на временные рабочие места в период школьных каникул и в свободное от учебы время.
5. Рекомендовать Пункту полиции «Богородский» МО МВД России «Куменский» (Абашеву А.Г.) организовать проведение профилактической       работы с несовершеннолетними, состоящими на учете в подразделении по делам несовершеннолетних, обратив внимание на обеспечение общественного порядка в местах проведения мероприятий и массового пребывания детей и подростков.
6. Рекомендовать начальнику ОГПН Анисимовой А.Н. организовать противопожарный надзор в учреждениях, где планируются мероприятия отдыха и оздоровления детей.

7.  Управлению по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа обеспечить проведение массовых ме​роприятий для детей при учреждениях культуры, подведомственных управлению по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа.
8.   Признать утратившим силу постановление администрации Богородского муниципального округа от 16.01.2024 № 8 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2024 году».
9.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа Т.Ф. Останину.
         10. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.
11.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Богородского
муниципального округа    А.С. Соболева
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления

по социальным вопросам администрации                                                                                                 Богородского муниципального округа                                         И.В. Логинова

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правовой и

кадровой работы администрации

Богородского муниципального округа                                         О.Н. Калинина

С членами комиссии согласовано                                             И.В. Логинова

Разослать: управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа – 3, отдел правовой и кадровой работы.

Логинова Ирина Владимировна
88333321139

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Богородского муниципального округа
от _____________  № _________
СОСТАВ

межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков

	ОСТАНИНА

Татьяна Фёдоровна
	-
	начальник управления по социальным         вопросам администрации Богородского       муниципального округа, председатель комиссии

	ЛОГИНОВА
Ирина Владимировна
	-
	заместитель начальника управления по        социальным вопросам администрации         Богородского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	КОЛБЕНКО
Елена Васильевна
	-
	главный специалист  по опеке и попечительству управления по социальным вопросам  администрации Богородского муниципального    округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	КОЛОДКИНА

Валентина Геннадьевна
	-
	заместитель директора КОГОБУ СШ  с УИОП пгт. Богородское (по согласованию)

	КОНДРАТОВА

Татьяна Васильевна
	-

	учитель начальных классов КОГОБУ СШ      с. Ошлань Богородского района                         (по согласованию)

	ЛАПТЕВА
Ирина Васильевна
	-
	директор Кировского областного                 государственного казенного учреждения Центр занятости населения Богородского района (по согласованию)

	НИРОДА

Елена Витальевна

	-
	начальник отдела п. Богородское КОГАУСО «Межрайонный комплексный центр              социального обслуживания населения в Унинском районе» (по согласованию)

	ПРОХОРОВА
Татьяна Васильевна
	-
	заведующая участковой больницы                пгт. Богородское (по согласованию)

	ЧИПИЛЕВА
Светлана Владимировна
	-
	директор МКУК Богородский Центр культуры и досуга (по согласованию)

                                                         ___________